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SAPTENZA

UNIVERSITA DI ROMA

DR n. 3129/2025
Prot. 161600 del 31/10/2025
LA RETTRICE

la Legge n. 168 del 09/05/1989;

la Legge n. 398 30/11/1989;

I'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell’art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del
04/04/2025;

il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state
assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.
1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale & stato bandito il concorso a n. 12
posti per I'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI SCIENZE STATISTICHE
per I'anno accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse
aggiuntive di Dottorato;

il D.R. n. 1891/2025 Prot. n. 88266 del 23/06/2025 con cui &€ stata nominata la Commissione
esaminatrice per 'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI SCIENZE
STATISTICHE - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI SCIENZE
STATISTICHE - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

la regolarita degli atti;

le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

I'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

DECRETA

Sono approvati gli atti del concorso;

E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. BALDAN CHIARA 105/120,00
2. TESTA LAURA 102/120,00
3 MARI FRANCESCO 101/120,00
4. COSTANTINI SILVIA 100/120,00
5 BELLOTTI EMMA 100/120,00
6 ROSSI MARCO 100/120,00



Art. 3)

pagina: 2

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

TEODORI FRANCESCO
FERRARO BIANCA
SARACI GERALDINA
CELLITTI FRANCESCO
RI1ZZO MARCO
FERRANTE EMILIO
LATTANZIO MARCO
FRANCESCHINI CLAUDIA
BARONE EMMA

SORTI EZIO
GIANNANTONI GIORGIO
MIGNECO ALESSIA
ZOLARSI| SAMUELE
ROSETTI LEONARDO
DEL VECCHIO MARTINA
CAPUANI MARTA

99/120,00
98/120,00
98/120,00
97/120,00
96/120,00
96/120,00
94/120,00
93/120,00
92/120,00
87/120,00
86/120,00
86/120,00
85/120,00
84/120,00
84/120,00
80/120,00

Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA
DI SCIENZE STATISTICHE

1.

BALDAN CHIARA
Borsa: Sapienza
TESTA LAURA
Borsa: Sapienza
MARI FRANCESCO
Borsa: Sapienza
COSTANTINI SILVIA
Borsa: Sapienza
BELLOTTI EMMA
Borsa: Sapienza
ROSSI MARCO
Borsa: Sapienza

TEODORI FRANCESCO

Borsa: Altri finanziamenti, transizione digitale in ambito lavorativo e suo impatto sulla ssl. sviluppo

e progettazione di indagini., finanziata da: ISTITUTO NAZIONALE ASSICURAZIONE
INFORTUNI SUL LAVORO (INAIL)

FERRARO BIANCA

Borsa: Altri finanziamenti, metodi statistici per la realizzazione di un sistema di allerta precoce in

italia per sindromi respiratoriebasato sul flusso degli accessi in pronto soccorso, finanziata da:

ISTITUTO SUPERIORE DI SANITA (1SS)

SARACI GERALDINA



10.

1.

12.

Borsa: Altri finanziamenti, registro italiano delle protesi impiantabili (ripi): epidemiologia e analisi
dell'utilizzo dei dispositivi protesici impiantabili in italia. utilizzo di modelli epidemiologici e statistici
per l'analisi di dati sanitari di popolazione e di dati di registro., finanziata da: ISTITUTO
SUPERIORE DI SANITA (ISS)

CELLITTI FRANCESCO

Borsa: Altri finanziamenti, approfondimenti analitici delle differenze di sesso e genere
nell’esposizione a contaminanti ambientali e conseguenze di salute della popolazione della
regione basilicata, finanziata da: ISTITUTO SUPERIORE DI SANITA (ISS)

RIZZzO MARCO

Senza borsa

FERRANTE EMILIO

Senza borsa

L'originale del presente decreto sara acquisito nella raccolta dell'apposito registro.
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