

DR n. 3129/2025

Prot. 161600 del 31/10/2025

LA RETTRICE

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; VISTA la Legge n. 398 30/11/1989;

VISTO l'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del

04/04/2025;

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state

assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

VISTO il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.

1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale è stato bandito il concorso a n. 12 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI SCIENZE STATISTICHE

per l'anno accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

VISTE le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse

aggiuntive di Dottorato;

VISTO il D.R. n. 1891/2025 Prot. n. 88266 del 23/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione

esaminatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI SCIENZE

STATISTICHE - XLI ciclo - a.a. 2025/2026;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA DI SCIENZE

STATISTICHE - XLI ciclo - a.a. 2025/2026;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

VISTE le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

CONSIDERATA l'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

DECRETA

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1.	BALDAN CHIARA	105/120,00
2.	TESTA LAURA	102/120,00
3.	MARI FRANCESCO	101/120,00
4.	COSTANTINI SILVIA	100/120,00
5.	BELLOTTI EMMA	100/120,00
6.	ROSSI MARCO	100/120,00



7.	TEODORI FRANCESCO	99/120,00
8.	FERRARO BIANCA	98/120,00
9.	SARACI GERALDINA	98/120,00
10.	CELLITTI FRANCESCO	97/120,00
11.	RIZZO MARCO	96/120,00
12.	FERRANTE EMILIO	96/120,00
13.	LATTANZIO MARCO	94/120,00
14.	FRANCESCHINI CLAUDIA	93/120,00
15.	BARONE EMMA	92/120,00
16.	SORTI EZIO	87/120,00
17.	GIANNANTONI GIORGIO	86/120,00
18.	MIGNECO ALESSIA	86/120,00
19.	ZOLARSI SAMUELE	85/120,00
20.	ROSETTI LEONARDO	84/120,00
21.	DEL VECCHIO MARTINA	84/120,00
22.	CAPUANI MARTA	80/120,00

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in SCUOLA

DI SCIENZE STATISTICHE

1. BALDAN CHIARA

Borsa: Sapienza

2. TESTA LAURA

Borsa: Sapienza

3. MARI FRANCESCO

Borsa: Sapienza

4. COSTANTINI SILVIA

Borsa: Sapienza

5. BELLOTTI EMMA

Borsa: Sapienza

6. ROSSI MARCO

Borsa: Sapienza

7. TEODORI FRANCESCO

Borsa: Altri finanziamenti, transizione digitale in ambito lavorativo e suo impatto sulla ssl. sviluppo e progettazione di indagini., finanziata da: ISTITUTO NAZIONALE ASSICURAZIONE INFORTUNI SUL LAVORO (INAIL)

8. FERRARO BIANCA

Borsa: Altri finanziamenti, metodi statistici per la realizzazione di un sistema di allerta precoce in italia per sindromi respiratoriebasato sul flusso degli accessi in pronto soccorso, finanziata da: ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ (ISS)

9. SARACI GERALDINA



Borsa: Altri finanziamenti, registro italiano delle protesi impiantabili (ripi): epidemiologia e analisi dell'utilizzo dei dispositivi protesici impiantabili in italia. utilizzo di modelli epidemiologici e statistici per l'analisi di dati sanitari di popolazione e di dati di registro., finanziata da: ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ (ISS)

10. CELLITTI FRANCESCO

Borsa: Altri finanziamenti, approfondimenti analitici delle differenze di sesso e genere nell'esposizione a contaminanti ambientali e conseguenze di salute della popolazione della regione basilicata, finanziata da: ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ (ISS)

11. RIZZO MARCO

Senza borsa

12. FERRANTE EMILIO

Senza borsa

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE